Fait le 5 des calendes d'avril, sous le dix-huitième consulat de l'empereur Théodose et celui d'Albinus. 444.

TITRE XXV.

De ceux qui se réfugient aux statues de l'empereur.

1. *Les mêmes empereurs Valentinien, Théodose et Arcade, à Cynégus, préfet du prétoire.*

Ceux qui se réfugient aux statues, s'y réfugient ou pour éviter des dangers, ou pour en faire naître sur la tête des autres.

3. *Idem A. et Cæs. Florentio P. P.*

In nostræ serenitatis imaginibus ac stautis erigendis, privatæ collationis injuriam propulsari præcipimus, ne quid in eis suum collator cognoscat.

Dat. 3 non. april. Theodosio A. XVII et Festo Coss. 439.

4. *Idem A. et Cæs. ad Nomum, comitem et magistrum officiorum.*

Et virtutum præmia tribui merentibus convenit, et aliorum honores aliis damnorum occasionem fieri non oportet. Idcirco quoties vel iudicibus nostris vel cuilibet alii statua fuerit à quocunque collegio seu officio, vel in hac sacratissima civitate vel in provinciis postulata, nequaquam ex descriptione sumptus colligi patimur; sed ejus cujus ad honorem petitur, expensis propriis statuam collocari præcipimus.

Dat. 5 calend. april. Theodosio A. XVIII et Albino Coss. 444.

TITULUS XXV.

De his qui ad statuas confugiunt.

1. *Impp. Valent., Theod. et Arcad., AAA. Cynegio, P. P.*

Qui ad statuas, vel vitandi metus, vel creandæ invidiæ causa confugerint, si certas habuerint causas, quibus confugere

ad imperatoria simulacra debuerint, jure ac legibus vindicentur; sin verò probati fuerint artibus suis invidiam inimicis creare voluisse, ultrix in eos sententia proferatur.

Dat. prid. non. jul. Constantinop. Honorio N. P. et Evodio V. C. Coss. 386.

TITULUS XXVI.

De officio præfecti prætoriorum Orientis et Illyrici.

1. *Imp. Alexander A. Theodoro.*

LIBELLUS præfecto prætorio datus pro litis contestatione haberi non potest.

Dat. pridie calendas octob. Agricola et Clementino Coss. 231.

2. *Idem A. Restitulo.*

Formam à præfecto prætorio datam, etsi generalis sit, minimè legibus vel constitutionibus contraria, si nihil postea ex auctoritate mea innovatum est, servari æquum est.

Dat. idibus aug. Severo et Quintiano Coss. 236.

3. *Imp. Valent. Theod. et Arcad. AAA. Tatiano, P. P.*

Si quos judices, vel propter adversam longam corporis valetudinem, vel propter negligentiam, aut furtum, vel simile aliquod vitium, sublimitas tua inutiles esse reperit; his ab administratione remotis, et vice eorum aliis subrogatis, furibusque pœnis legitimis subactis, ad nostræ man-

Dans le premier cas, où ils ont fui justement aux statues impériales, qu'ils soient jugés selon le droit et les lois; mais dans le second cas, où il est prouvé qu'ils n'ont agi ainsi que pour faire naître des dangers contre leurs ennemis, qu'on prononce contre eux une sentence vengeresse.